previstos en la ley de Ingresos del Municipio de Carmen para el Ejercicio Fiscal 
2010 y que fuera aprobado por el Congreso del Estado, mismos que por concepto 
de Impuestos, Derechos, Productos, Aprovechamientos, Ingresos Extraordinarios 
y Participaciones comprenden un monto de $579,925,392.00 (Son: Quinientos 
Setenta y Nueve Millones, novecientos veinticinco mil trescientos noventa y dos 
pesos, 00/100 M.N.); por concepto de Fondos de Aportaciones Federales, la 
cantidad de $136’700,001.00 (Son: Ciento treinta y seis millones setecientos mil 
un pesos 00/100 M.N.) y por concepto de Otros Recursos Federales por convenio 
la cantidad de $260,744,689.00 (Son: Doscientos sesenta millones, setecientos 
cuarenta y cuatro mil seiscientos ochenta y nueve pesos, 00/100 M.N.)  

Artículo 5.- Las erogaciones previstas en el Presupuesto se ejercerán conforme al 
siguiente cuadro: 

CAPÍTULO CONCEPTO IMPORTE  
(PESOS) 

% 

Gasto Corriente   
1000 Servicios Personales 333,157,825 34% 
2000 Materiales y Suministros 50,911,628 5%